
Kryžių kalno padegėjas pripažintas pakaltinamu

Šiaulių  apygardos  Šiaulių  apylinkės  prokuratūra  gavo  Valstybinės  teismo  psichiatrijos
tarnybos išvadą dėl šių metų balandį galimai Kryžių kalne gaisrą sukėlusio asmens psichinės
būklės.

Nustatyta,  kad  įtariamasis  Jonas  Vancevičius  yra  pakaltinamas.  Įvykio  metu  jis  galėjo
suprasti  savo  veiksmų  esmę  ir   juos   valdyti.  Panevėžietis  jam  inkriminuojamos
nusikalstamos  veikos  padarymo  metu  nesirgo lėtiniu psichikos sutrikimu bei nebuvo
laikino psichikos veiklos sutrikimo  būsenoje.

Dėl  šio  vyro  Šiaulių  apskrities  policijos  Šiaulių  miesto  ir  rajono  policijos  komisariate
atliekami du ikiteisminiai tyrimai.  Vienas jų – dėl Kryžių kalno padegimo, o kitas – dėl
grasinimo padegti Panevėžio apygardos prokuratūrą.

Ikiteisminiame tyrime dėl Kryžių kalno padegimo jam pareikšti įtarimai pagal Baudžiamojo
kodekso 187 straipsnio 2 dalį (Turto sunaikinimas visuotinai pavojingu būdu), o tyrime dėl
grasinimo  padegti  prokuratūrą  –  pagal  Baudžiamojo  kodekso  145  straipsnio  2  dalį
(Grasinimas nužudyti ar sunkiai sutrikdyti žmogaus sveikatą arba žmogaus terorizavimas).

Šiuo metu įtariamajam yra skirta kardomoji priemonė – rašytinis pasižadėjimas neišvykti.


